ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2673/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obra, solicitando manutenção e reforma no telhado e na estrutura
física, do Ginásio de Esporte Ivo Silveira, localizada no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar  que  seja  realizado  a  manutenção  e
reforma no telhado e na estrutura física, do Ginásio de Esporte Ivo Silveira, localizado na
Avenida  Osvaldo  Reis,  no  bairro  Fazenda.  O  referido  Ginásio  está  apresentando,  várias
goteiras causando umidades e mofos.   Dificultando a prática de esportes em dias de chuva,
além de prejudicar a estrutura física do ginásio, o mesmo é um dos poucos locais cobertos
que o Município possui para prática de esporte e realização de eventos esportivos. É de
suma  importância  que  sejam  feitas  as  melhorias  acima  mencionadas,  sendo  esta
propositura uma solicitação da comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE SETEMBRO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​